
GRUPO COTA
GRUPO DESCRIÇÃO

1
Estudante de escola pública, Renda familiar mensal menor 

ou igual a 1,5 salários mínimos, Etnia (Autodeclarado 
Preto, Pardo ou Índio)

2
Estudante de escola pública, Renda familiar mensal menor 

ou igual a 1,5 salários mínimos, Outro

3
Estudante de escola pública, Renda familiar mensal maior 

que 1,5 salários mínimos, Etnia (Autodeclarado Preto, 
Pardo ou Índio)

4
Estudante de escola pública, Renda familiar mensal maior 

que 1,5 salários mínimos, Outro
5 Ampla concorrência

PROEJA Maiores de 18 anos

GRUPO COTA 
SOLICITADO 

NA 
INSCRIÇÃO

GRUPO COTA 
EM QUE FOI 

CONVOCADO INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO
TOTAL 

PONTOS SITUAÇÃO
1 PROEJA 1054 JAYRO RICARDO CIPRIANO DE FREITAS       74 Classificado
4 PROEJA 744 THOMAZ CUPERTINO LOPES                  33 Classificado
1 PROEJA 217 WELLQUER GERALDO RIBEIRO DE PAULA       27 Classificado
5 PROEJA 137 KEYSE KETLIN RIBEIRO COSTA              26 Classificado

GRUPO COTA 
SOLICITADO 

NA 
INSCRIÇÃO

GRUPO COTA 
EM QUE FOI 

CONVOCADO INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO
TOTAL 

PONTOS SITUAÇÃO
1 PROEJA 1054 JAYRO RICARDO CIPRIANO DE FREITAS       74 Classificado
1 1 119 JOSE MARIA FILHO                        71 Classificado
1 1 173 JOÃO VICTOR EMANUEL SILVA ALVES         65 Classificado
1 1 415 ARTHUR BRAGA FERREIRA                   63 Classificado

RESULTADO PROCESSO SELETIVO CAF2016 - CLASSIFICADOS E LISTA DE ESPERA
Curso Técnico em Eletrônica



1 1 1008 HEBERT RAFAEL DOS SANTOS SOIER          54 Classificado
1 2 966 FELIPE JUNIO DA SILVA BARRETO           54 Classificado
1 1 936 MATHEUS GUMERCINO ALVES PEREIRA         52 Lista de espera
1 734 KARYNE ASSIS SANTIAGO                   51 Lista de espera
1 735 LUCAS ALVES BARROS DOS SANTOS           51 Lista de espera
1 219 IGOR TAVEIRA REIS                       50 Lista de espera
1 829 ALINE RODRIGUES MORAIS                  48 Lista de espera
1 914 KAYO GREGORE DOS SANTOS DE JESUS        45 Lista de espera
1 653 OTÁVIO MATOS MARTINS FIALHO DA SILVA    44 Lista de espera
1 491 JOAO FERNANDO RAMALHO DE ARAUJO ANDRADE 42 Lista de espera
1 143 ANA LUIZA MACHADO SOARES                41 Lista de espera
1 822 MAYCON CORDEIRO MACIEL                  40 Lista de espera
1 287 ANNA CLARA DA SILVA SILVEIRA            40 Lista de espera
1 798 DAVID BITENEOURT SILVA                  39 Lista de espera
1 747 LUAN IGOR MEDINA COSTA                  38 Lista de espera
1 223 PEDRO HENRIQUE DA SILVA PACHECO         36 Lista de espera
1 670 ENIO VÍTOR ALVES FERREIRA               35 Lista de espera

GRUPO COTA 
SOLICITADO 

NA 
INSCRIÇÃO

GRUPO COTA 
EM QUE FOI 

CONVOCADO INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO
TOTAL 

PONTOS SITUAÇÃO
2 2 967 LUANA SOARES DAL FERRO MOREIRA          44 Classificado
2 2 481 LUCAS BASTOS CUNHA DE ASSIS             41 Classificado
2 2 484 JUAN BRYAN DIAS                         37 Classificado

GRUPO COTA 
SOLICITADO 

NA 
INSCRIÇÃO

GRUPO COTA 
EM QUE FOI 

CONVOCADO INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO
TOTAL 

PONTOS SITUAÇÃO
3 3 640 CLARISSA OLIVEIRA GUIMARÃES LOPES DE SOU 67 Classificado
3 3 1012 LARISSA CALIXTO HESPANHOL               66 Classificado
3 3 705 LARISSA OLIVEIRA GUIMARÃES LOPES DE SOUS 63 Classificado
3 3 948 MATHEUS GONCALVES SANTOS NASCIMENTO     62 Classificado
3 3 979 DANIEL VIEIRA CARVALHO                  48 Classificado
3 4 725 MATHEUS BARROSO SILVA                   48 Classificado



3 969 JOHNATAN AMARAL DE SOUZA                41 Lista de espera
3 751 IZABELA DA SILVA BRANDÃO                41 Lista de espera
3 448 WALLACE DOS SANTOS ROMUALDO             37 Lista de espera
3 194 JOSE VITOR RIBEIRO MORAIS               35 Lista de espera
3 1000 JOÃO PEDRO VIEIRA BARBOSA               33 Lista de espera
3 453 PEDRO MARCOS TEIXEIRA DE ASSIS          25 Lista de espera

GRUPO COTA 
SOLICITADO 

NA 
INSCRIÇÃO

GRUPO COTA 
EM QUE FOI 

CONVOCADO INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO
TOTAL 

PONTOS SITUAÇÃO
4 4 224 GEOVANI DE ARAUJO JUNIOR                60 Classificado
4 4 671 IGOR HENRIQUE OTONI DE OIVEIRA          50 Classificado
4 4 746 TIAGO LIMA COUTO                        44 Classificado
4 Proeja 744 THOMAZ CUPERTINO LOPES                  33 Classificado

GRUPO COTA 
SOLICITADO 

NA 
INSCRIÇÃO

GRUPO COTA 
EM QUE FOI 

CONVOCADO INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO
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PONTOS SITUAÇÃO
5 5 1005 ISADORA LEMOS GOMES                     73 Classificado
5 5 750 GABRIEL NUNES CARNEIRO                  71 Classificado
5 5 346 JOÃO VITOR ROGÉRIO VALADARES            70 Classificado
5 5 919 FREDERICO BARCELOS DOS SANTOS           69 Classificado
5 5 165 LETÍCIA GABRIELA OLIVEIRA CAMPOS MOREIRA 67 Classificado
5 5 560 MATHEUS ARAUJO LELLIS                   66 Classificado
5 5 1046 RODRIGO OLIVEIRA PEREIRA                66 Classificado
5 5 364 LARISSA MAYRA BELO QUINTAO              65 Classificado
5 5 2 LEONARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA FERREIRA  65 Classificado
5 5 867 MARIANA HADASSA ROCHA VENTURA           65 Classificado
5 5 592 NOEMY FERREIRA CHAVES                   64 Classificado
5 5 896 ARTHUR RYAN CARVALHO FIGUEIREDO         61 Classificado
5 5 20 ITALOBRENNER ROCHA DA SILVA             60 Classificado
5 5 231 EVELLYN FERNANDA DE ALMEIDA LIMA        60 Classificado
5 24 LUAN XAVIER DA FONSECA                  60 Lista de espera
5 910 JOHNNY STEFANO CLEMENTE MOREIRA         60 Lista de espera



5 946 JOEL JUNIO REZENDE DA SILVA             59 Lista de espera
5 613 LAIS ALINE RODRIGUES                    59 Lista de espera
5 65 THIAGO LUIZ DA SILVA MIRANDA            59 Lista de espera
5 901 MARCELLA LUÍZA FERNANDES DE MATTOS      59 Lista de espera
5 731 CARLOS DANIEL GELAPE DOS REIS           57 Lista de espera
5 79 NATHAN FELIPE RODRIGUES DA SILVA        57 Lista de espera
5 787 HENRIQUE AMORIM GUIMARÃES SILVA         57 Lista de espera
5 226 MARCIO VOLPINI XAVIER                   57 Lista de espera
5 598 LUIZ FELLIPE OLIVEIRA FRANÇA            57 Lista de espera
5 669 MARCOS ADRIANO DA  SILVA                56 Lista de espera
5 814 MATEUS ALEXANDRE PENA SILVA             55 Lista de espera
5 550 MARCELO MESSIAS DA SILVA JUNIOR         54 Lista de espera
5 563 CAMILLA RABELO MOREIRA                  53 Lista de espera
5 260 LUCIANO GABRIEL DE FREITAS DUTRA        53 Lista de espera
5 477 BRYAN CHRISTYAN DE SOUZA                52 Lista de espera
5 667 ELIANA CHEN                             52 Lista de espera
5 15 GABRIELA STEFANY SILVA                  52 Lista de espera
5 665 LUCAS OLIVEIRA LAPA CARDOSO             52 Lista de espera
5 526 VINICIUS MATEUS DE OLIVEIRA SILVA       52 Lista de espera
1 936 MATHEUS GUMERCINO ALVES PEREIRA         52 Lista de espera
1 734 KARYNE ASSIS SANTIAGO                   51 Lista de espera
5 161 RAPHAEL MARQUES RICARDO                 51 Lista de espera
1 735 LUCAS ALVES BARROS DOS SANTOS           51 Lista de espera
5 916 RODRIGO HERNANDES                       50 Lista de espera
1 219 IGOR TAVEIRA REIS                       50 Lista de espera
5 48 RODRIGO DE CARVALHO CHAVES              50 Lista de espera
5 582 PEDRO HENRIQUE DINIZ ARAUJO PICORELLI SA 49 Lista de espera
5 764 FELIPE BERNARDONI GOMES                 48 Lista de espera
5 488 SAMUEL PINHEIRO DAMAS                   48 Lista de espera
1 829 ALINE RODRIGUES MORAIS                  48 Lista de espera
3 725 MATHEUS BARROSO SILVA                   48 Lista de espera
5 594 JOAO PEDRO SILVA NOGUEIRA               47 Lista de espera
1 914 KAYO GREGORE DOS SANTOS DE JESUS        45 Lista de espera
5 573 RUAN VITOR DOS SANTOS                   45 Lista de espera
5 839 HEBERT WILLIAN FERREIRA SANTOS          44 Lista de espera
5 225 DANIEL HIAGO DA SILVA INO               44 Lista de espera
5 869 FREDY AUGUSTO DOS REIS                  44 Lista de espera



1 653 OTÁVIO MATOS MARTINS FIALHO DA SILVA    44 Lista de espera
5 851 SAYMARA GOMES SOARES                    44 Lista de espera
5 482 BRENDON EDUARDO CABRAL GONZAGA          43 Lista de espera
1 491 JOAO FERNANDO RAMALHO DE ARAUJO ANDRADE 42 Lista de espera
3 969 JOHNATAN AMARAL DE SOUZA                41 Lista de espera
1 143 ANA LUIZA MACHADO SOARES                41 Lista de espera
3 751 IZABELA DA SILVA BRANDÃO                41 Lista de espera
5 8 SABRINA FERREIRA DE OLIVEIRA FARIA      41 Lista de espera
1 822 MAYCON CORDEIRO MACIEL                  40 Lista de espera
1 287 ANNA CLARA DA SILVA SILVEIRA            40 Lista de espera
5 5 VICTOR HUGO DE MELO SILVA               39 Lista de espera
1 798 DAVID BITENEOURT SILVA                  39 Lista de espera
5 759 MATHEUS GONÇALVES DE ARAÚJO             38 Lista de espera
1 747 LUAN IGOR MEDINA COSTA                  38 Lista de espera
5 318 LEONARDO GALAN VIEIRA                   38 Lista de espera
5 727 IGOR THADEU DOS SANTOS PEREGRINO        37 Lista de espera
5 104 CARLOS ARTHUR BRYAM DE JESUS SILVA      37 Lista de espera
3 448 WALLACE DOS SANTOS ROMUALDO             37 Lista de espera
5 296 JHADYSOM FELIPE SILVA FERREIRA          36 Lista de espera
1 223 PEDRO HENRIQUE DA SILVA PACHECO         36 Lista de espera
1 670 ENIO VÍTOR ALVES FERREIRA               35 Lista de espera
5 632 MARIA ELVIRA DA SILVA                   35 Lista de espera
3 194 JOSE VITOR RIBEIRO MORAIS               35 Lista de espera
5 425 PAULA MADEIRA DE ALMEIDA                34 Lista de espera
5 97 IGOR AFONSO MARINHO                     34 Lista de espera
3 1000 JOÃO PEDRO VIEIRA BARBOSA               33 Lista de espera
5 271 DIAN CHRISTIAN FRANÇA ABRÃO             33 Lista de espera
5 892 RAFAEL PAIVA GONÇALVES                  31 Lista de espera
5 291 HITALO RAFAEL MIRANDA FERREIRA COELHO   30 Lista de espera
5 411 ISIHELEN DE JESUS FERREIRA              30 Lista de espera
5 55 CARLOS HENRIQUE ALTIVO DE FREITAS       30 Lista de espera
5 623 KELVIN CRISTIAN DA SILVA                27 Lista de espera
5 626 MARCOS VINICIUS SANTOS RIBEIRO          26 Lista de espera
3 453 PEDRO MARCOS TEIXEIRA DE ASSIS          25 Lista de espera
5 286 LUAN PABL0O BATISTA DA SILVA            25 Lista de espera


